

Antwoord van Gedeputeerde Staten op vragen van

A.H.K. van Viegen (PvdD)
(d.d. 12 april 2022)

Nummer
3841

Onderwerp
Aangespoelde dode jan-van-genten bij Den Haag

Aan de leden van Provinciale Staten

1. *Kent u het bericht 'Meerdere dode jan-van-genten aangespoeld langs Haagse kust'¹?*

Antwoord
Ja

2. *Kunt u aangeven hoeveel dode jan-van-genten zijn aangespoeld langs de kust van Zuid-Holland?*

Antwoord
Nee, dit is bij ons niet bekend.

3. *De jan-van-gent is een beschermde inheemse diersoort. Net als alle andere vogels die van nature in het wild in Nederland voorkomen zijn jan-van-genten beschermd op grond van de Europese Vogelrichtlijn en is de provincie wettelijk verantwoordelijk voor de bescherming en goede staat van instandhouding van deze diersoort. Vooral nog lijkt de doodsoorzaak van de dieren onbekend. Gaat de provincie nader onderzoek hiernaar laten uitvoeren? Zo nee, waarom niet? Zo ja, kunnen Provinciale Staten geïnformeerd worden over de uitkomst ervan?*

Antwoord
Dutch Wildlife Health Centre (DWHC) is hét onafhankelijke expertisecentrum voor ziekten bij in het wild levende dieren en het centrale aanspreekpunt voor het melden van dood gevonden wilde dieren. DWHC heeft meldingen ontvangen over de aangespoelde jan-van-genten, maar heeft geen vers kadaver kunnen bemachtigen voor onderzoek.

¹ <https://www.ad.nl/den-haag/meerdere-dode-jan-van-genten-aangespoeld-langs-haagse-kust-we-weten-de-oorzaak-niet~af09be35/>

4. *Wordt er door andere instanties nader onderzoek naar de doodsoorzaak verricht? Zo ja, kunnen Provinciale Staten geïnformeerd worden over de uitkomst ervan?*

Antwoord

Zie het antwoord bij vraag 3

Den Haag, 17 mei 2022

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,
secretaris, voorzitter,

drs. H.M.M. Koek

drs. J. Smit